Autor dokładnie przedstawia drogę posłów carskich z Moskwy do Wilna,
podaje też szereg informacji do ich kontaktów ze stroną polską16. Wyposażeni byli
w instrukcję carską, która pozwalała im w Wilnie na komisarzy polskich czekać
najdalej do 9 sierpnia (30 lipca starego stylu), a w razie nieprzybycia komisarzy

15 � Zob. K. Bobiatyński, Panorama postaw ludności Wielkiego Księstwa Litewskiego wobec agresji
moskiewskiej w latach 1654–1655, „Studia i Materiały do Historii Wojskowości” 43, 2007, s. 5–21;
K.